SOLUTIONS DE PROTECTION
EN ENVIRONNEMENTS SÉVÈRES
DISJONCTEURS
MINIATURES
DISJONCTEURS
 Sommaire
Disjoncteurs miniatures encastrables et pour rail DIN
Caractéristiques techniques 1

Options -  Contacts auxiliaires 7
Options – Protection thermique ajustable 7
Codification 8
Séries GM – GF – GC
Dimensions 9
Options -  Contacts auxiliaires 9
Accessoires – Montage sur rail DIN 1-3 9
Codification 10
 Protection Magnétothermique
 Protection magnétique
 Protection thermique
Séries
GD-GN-GV
Séries
GM-GF-GC
Calibres
Standard 0,1 à 32 A
Sur demande 0,04 à 50 A
Tension nominale max DC
GD 48 VDC GM 48 VDC
GN 100 VDC GF 100 VDC
GV 150 VDC GC 150 VDC
Tension nominale max  AC GD 240 / 415 VAC  GM 240 / 415 VAC
Pouvoir de
coupure
IEC 60947 GM
4 kA @ 220 VAC
2 kA @ 415 VAC
IEC 60898 GD  2 kA GM  2 kA
NF F 62001
GN  1 kA GF  1 kA
GV 1 kA GC 1,5 kA
Nombre de
cycles (ON/OFF)
Disjoncteurs 4000 cycles
Auxiliaires 4000 cycles
Tenue aux chocs
mécaniques
IEC 61373
Standard 30 G
Avec options 50G  /  100 G (Cat 1 Class B)
Température de
fonctionnement
IEC 60068
Standard - 5°C à + 40°C
Avec options
- 25°C to + 70°C
- 40°C à + 85°C
Feu / Fumée
EN 45545-2
R22-R23-R24-R26 / HL1-HL2-HL3
Certifications
DISJONCTEURS
 Caractéristiques techniques
1
* En Cours
Courbes de déclenchement AC*
Protection Magnétothermique
(Norme IEC 60898)
Séries GD – GM
COURBE B COURBE  C
COURBE D Légende
  * Déclenchement  à +30°C selon IEC 60898
 Essais réalisés :
 à froid ( I=0 avant surcharge)
 Surcharge sur tous les pôles pour multi-pôles
        Limites de la norme
        A titre indicatif
        Zone de déclenchement incertain
DISJONCTEURS
 Courbes de déclenchement
2
1 1.5    2 15 20 30
0.002
0.001